

## 独立行政法人農業者年金基金平成24年度計画の一部改正新旧対照表

改 正（案）	現 行
<p>第1 業務運営の効率化に関する目標を達成するためとるべき措置 1 [略]</p> <p>2 業務運営の効率化  <u>(1) 業務運営及び電算システムの改善・整備</u></p> <p><u>(2) 実務者用マニュアルの見直し</u>  <u>申出書等の点検・確認等の委託業務が適切かつ効率的・効果的</u>  <u>に行われるよう、業務受託機関（農業委員会及びJA）向けの実</u>  <u>務者用マニュアルについて見直しを行う。</u></p> <p>3～6 [略]</p> <p>第2～第3 [略]</p> <p>第4 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画 別紙</p>	<p>第1 業務運営の効率化に関する目標を達成するためとるべき措置 1 [略]</p> <p>2 業務運営の効率化 業務運営及び電算システムの改善・整備</p> <p>3～6 [略]</p> <p>第2～第3 [略]</p> <p>第4 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画 別紙</p>

独立行政法人農業者年金基金平成24年度計画の改正新旧対照表

改正案

現行

別紙

第4 予算(人件費の見積りを含む)、収支計画及び資金計画

※百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

平成24年度予算

総括  
(単位:百万円)

区別	金額
収入	
前年度よりの繰越金	442
運営費交付金	3,341
国庫補助金	1,232
国庫負担金	121,596
借入金	89,918
保険料収入	13,518
運用収入	1,109
貸付金利息	28
農地売渡代金等収入	240
諸収入	4
計	231,427
支出	
業務経費	139,889
うち 農業者年金事業給付費	1,722
旧年金等給付費	135,825
還付金	282
長期借入関係経費	27
その他の業務経費	2,032
借入償還金	75,900
一般管理費	958
人件費	797
計	217,544

[人件費の見積もり]省略

[借入金]省略

別紙

第4 予算(人件費の見積りを含む)、収支計画及び資金計画

※百万円未満を四捨五入しているため、合計とは端数において合致しないものがある。

平成24年度予算

総括  
(単位:百万円)

区別	金額
収入	
前年度よりの繰越金	442
運営費交付金	3,341
国庫補助金	1,232
国庫負担金	123,328
借入金	89,918
保険料収入	13,518
運用収入	1,109
貸付金利息	28
農地売渡代金等収入	240
諸収入	4
計	233,159
支出	
業務経費	141,621
うち 農業者年金事業給付費	1,722
旧年金等給付費	137,557
還付金	282
長期借入関係経費	27
その他の業務経費	2,032
借入償還金	75,900
一般管理費	958
人件費	797
計	219,276

[人件費の見積もり]省略

[借入金]省略

独立行政法人農業者年金基金平成24年度計画の改正新旧対照表

改正案

現行

平成24年度予算  
 特例付加年金勘定 省略  
 平成24年度予算  
 農業者老齢年金等勘定 省略

平成24年度予算  
 特例付加年金勘定 省略  
 平成24年度予算  
 農業者老齢年金等勘定 省略

平成24年度予算  
 旧年金勘定  
 (単位:百万円)

平成24年度予算  
 旧年金勘定  
 (単位:百万円)

区 別	金 額
収入	
前年度よりの繰越金	205
運営費交付金	1,519
国庫負担金	<u>121,596</u>
借入金	89,918
貸付金利息	28
農地売買貸借等勘定より償還金	240
諸収入	1
計	<u>213,506</u>
支出	
業務経費	<u>136,872</u>
うち 旧年金等給付費	<u>135,825</u>
還付金	28
長期借入関係経費	27
その他の業務経費	991
借入償還金	75,900
一般管理費	446
人件費	287
計	<u>213,506</u>

区 別	金 額
収入	
前年度よりの繰越金	205
運営費交付金	1,519
国庫負担金	<u>123,328</u>
借入金	89,918
貸付金利息	28
農地売買貸借等勘定より償還金	240
諸収入	1
計	<u>215,237</u>
支出	
業務経費	<u>138,604</u>
うち 旧年金等給付費	<u>137,557</u>
還付金	28
長期借入関係経費	27
その他の業務経費	991
借入償還金	75,900
一般管理費	446
人件費	287
計	<u>215,237</u>

[人件費の見積り]省略  
 [借入金]省略  
 [収入支出予算の弾力条項]省略

[人件費の見積り]省略  
 [借入金]省略  
 [収入支出予算の弾力条項]省略

平成24年度予算  
 農地売買貸借等勘定 省略

平成24年度予算  
 農地売買貸借等勘定 省略

## 改正案

## 平成24年度収支計画

区 別	総 括 金 額 (単位:百万円)
費用の部	158,760
經常費用	153,004
人件費	797
業務費	134,210
一般管理費	958
減価償却費	70
給付準備金繰入	16,969
財務費用	5,756
臨時損失	0
収益の部	158,520
運営費交付金収益	3,783
国庫補助金収入	1,232
国庫負担金収入	121,596
財源措置予定額収益	14,018
保険料収入	13,500
運用収入	4,290
貸付金利息収入	28
その他の収入	4
資産見返運営費交付金等戻入	70
臨時利益	0
純利益	△ 240
目的積立金取崩額	0
総利益	△ 240

[注記]省略

## 現 行

## 平成24年度収支計画

区 別	総 括 金 額 (単位:百万円)
費用の部	160,492
經常費用	154,736
人件費	797
業務費	135,942
一般管理費	958
減価償却費	70
給付準備金繰入	16,969
財務費用	5,756
臨時損失	0
収益の部	160,252
運営費交付金収益	3,783
国庫補助金収入	1,232
国庫負担金収入	123,328
財源措置予定額収益	14,018
保険料収入	13,500
運用収入	4,290
貸付金利息収入	28
その他の収入	4
資産見返運営費交付金等戻入	70
臨時利益	0
純利益	△ 240
目的積立金取崩額	0
総利益	△ 240

[注記]省略

改正案

平成24年度収支計画  
 特例付加年金勘定 省略  
 平成24年度収支計画  
 農業者老齢年金等勘定 省略  
 平成24年度収支計画

旧年金勘定  
 (単位:百万円)

区 別	金 額
費用の部	137,646
経常費用	131,891
人件費	287
業務費	131,117
一般管理費	446
減価償却費	41
財務費用	5,756
臨時損失	0
収益の部	137,407
運営費交付金収益	1,723
国庫負担金収入	121,596
財源措置予定額収益	14,018
貸付金利息収入	28
その他の収入	1
資産見返運営費交付金等戻入	41
臨時利益	0
純利益	△ 240
目的積立金取崩額	0
総利益	△ 240

[注記]省略

平成24年度収支計画  
 農地売買貸借等勘定 省略

現 行

平成24年度収支計画  
 特例付加年金勘定 省略  
 平成24年度収支計画  
 農業者老齢年金等勘定 省略  
 平成24年度収支計画

旧年金勘定  
 (単位:百万円)

区 別	金 額
費用の部	139,378
経常費用	133,623
人件費	287
業務費	132,849
一般管理費	446
減価償却費	41
財務費用	5,756
臨時損失	0
収益の部	139,139
運営費交付金収益	1,723
国庫負担金収入	123,328
財源措置予定額収益	14,018
貸付金利息収入	28
その他の収入	1
資産見返運営費交付金等戻入	41
臨時利益	0
純利益	△ 240
目的積立金取崩額	0
総利益	△ 240

[注記]省略

平成24年度収支計画  
 農地売買貸借等勘定 省略

独立行政法人農業者年金基金平成24年度計画の改正新旧対照表

改正案		現行	
平成24年度資金計画		平成24年度資金計画	
区別	総括 金 額 (単位:百万円)	区別	総括 金 額 (単位:百万円)
資金支出	231,427	資金支出	233,159
業務活動による支出	141,644	業務活動による支出	143,376
投資活動による支出	13,883	投資活動による支出	13,883
財務活動による支出	75,900	財務活動による支出	75,900
次期中期目標期間繰越金	0	次期中期目標期間繰越金	0
資金収入	231,427	資金収入	233,159
業務活動による収入	141,067	業務活動による収入	142,799
運営費交付金による収入	3,341	運営費交付金による収入	3,341
補助金等による収入	122,827	補助金等による収入	124,559
保険料収入	13,518	保険料収入	13,518
運用による収入	1,109	運用による収入	1,109
農地売渡代金等収入	240	農地売渡代金等収入	240
貸付金利息収入	28	貸付金利息収入	28
その他の収入	4	その他の収入	4
投資活動による収入	0	投資活動による収入	0
財務活動による収入		財務活動による収入	
借入金による収入	89,918	借入金による収入	89,918
前年度からの繰越金	442	前年度からの繰越金	442

独立行政法人農業者年金基金平成24年度計画の改正新旧対照表

改正案		現行	
平成24年度資金計画 特例付加年金勘定 省略		平成24年度資金計画 特例付加年金勘定 省略	
平成24年度資金計画 農業者老齢年金等勘定 省略		平成24年度資金計画 農業者老齢年金等勘定 省略	
平成24年度資金計画		平成24年度資金計画	
旧年金勘定 (単位:百万円)		旧年金勘定 (単位:百万円)	
区 別	金 額	区 別	金 額
資金支出	213,506	資金支出	215,237
業務活動による支出	137,606	業務活動による支出	139,337
投資活動による支出	0	投資活動による支出	0
財務活動による支出	75,900	財務活動による支出	75,900
次期中期目標期間繰越金	0	次期中期目標期間繰越金	0
資金収入	213,506	資金収入	215,237
業務活動による収入	123,144	業務活動による収入	124,876
運営費交付金による収入	1,519	運営費交付金による収入	1,519
補助金等による収入	121,596	補助金等による収入	123,328
貸付金利息収入	28	貸付金利息収入	28
その他の収入	1	その他の収入	1
投資活動による収入	240	投資活動による収入	240
財務活動による収入		財務活動による収入	
借入金による収入	89,918	借入金による収入	89,918
前年度からの繰越金	205	前年度からの繰越金	205
平成24年度資金計画 農地売買貸借等勘定 省略		平成24年度資金計画 農地売買貸借等勘定 省略	